
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIII.        .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Strumień 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach Dz. U. z 2024 r. poz. 399, ze zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska 
w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Pokryć w 2025 roku część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Strumień z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ponieważ środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0940821-FDC1-4398-A995-13ADEE622406. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Strumień z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Od 1 stycznia 2025 roku przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, otrzymuje wynagrodzenie, którego podstawą, zgodnie 
z art. 6f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399, ze zm.), zwanej dalej ustawą, jest stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych 
odpadów komunalnych. Oferta przetargowa przygotowana przez Gminę została skalkulowana w oparciu 
o przewidywane przez Gminę – obliczone na podstawie danych z poprzednich lat - ilości odpadów 
komunalnych do odebrania i zagospodarowania. Biorąc pod uwagę zaobserwowany wzrost rok do roku 
odbieranej i zagospodarowanej masy odpadów z nieruchomości zamieszkałych, przewiduje się, że 
zabezpieczone środki w budżecie Gminy na rok 2025 – nie będą wystarczające do pokrycia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Artykuł 6r ust. 2da pkt 1 ustawy stanowi, że rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z tych opłat oraz 
wynikające z nadwyżki tych środków z lat poprzednich są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Tożsama uchwała była już podejmowana 
przez Radę w 2021 roku. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0940821-FDC1-4398-A995-13ADEE622406. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.        .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


